中清协发[2022] 010号

关于做好 2022年全国石油和化工行业

群众性质量管理活动的通知

各有关单位：

为贯彻落实中央经济工作会议和《中共中央 国务院关于开展质量

提升行动的指导意见》精神，深入开展质量提升行动，着力推进供给

侧结构性改革，结合行业绿色低碳发展要求，中国工业清洗协会将今

年全行业群众性质量管理活动主题确定为“绿色低碳•持续提升•高质

量发展”。活动具体工作由中国工业清洗协会科技安质部负责组织推进

实施。现将有关事宜通知如下：

一、请各有关单位结合今年行业活动主题，紧密围绕绿色企业的

中心工作，突出现场改进、提质增效、节能减碳、安全环保和绿色制

造，不断改进和创新，强化活动时效，开展丰富多彩、富有特色的质

量管理小组活动和质量信得过班组建设活动。

二、请各有关单位组织好本单位的成果交流，通过经验分享和推

广，促进本地区、本系统和本企业群众性质量管理活动的深入发展。

同时，根据申报要求（见附件 1）严格选拔，择优推荐质量管理小组

活动成果、质量信得过班组建设活动成果（注：以上成果均要求是 2021

年 4月以后完成的）参加 2022年石油和化工行业优秀质量管理成果（以

下简称行业优秀成果）的评选和经验交流活动。

三、根据《全国石油和化工行业质量管理小组活动和质量信得过

班组建设活动管理办法（2021年修订)》（详见：中石化联质发(2021）

8 号文)规定，申报行业优秀成果的小组（班组），均需提前在“石油

和化工行业质量管理小组活动成果和质量信得过班组建设活动成果网

上申报与评审系统”（简称“申报与评审系统”，网址：

http://www.qccpcif.com/）进行网络登记备案，否则无法进行申报。

2022年成果登记备案截止时间：2月 28日，相关事宜详见《关于

做好 2022年石油和化工行业质量管理小组活动和质量信得过班组建

设活动成果申报登记备案工作的通知》（中石化联质发（2021）213号）。

请申报单位结合已登记备案过的小组（班组）信息，通过“申报

与评审系统”，于 2022年 3月 1日-4月 30日期间进行网上成果申报。

网上成果申报具体操作要求见申报与评审系统主页说明，填报信息模

板见附件 2至附件 5。

四、请各有关单位切实做好本年度质量管理小组活动和质量信得

过班组建设活动的总结工作（总结应围绕行业活动主题，重点总结活

动的创新点、鲜明特色及显著成效等），并按附件 6、附件 7 的要求，

做好活动统计工作和行业优秀成果评审委员会评委的推荐工作，一并

按要求通过“申报与评审系统”报石化联合会质量工作委员会秘书处。

五、受疫情影响，第四十一次全国石油和化工行业质量管理小组

代表大会相关事宜另行通知。

上述活动由中国工业清洗协会科技安质部负责，具体事宜请直接

与协会科技安质部联系：

联 系 人：刘奇

联系电话：010-64441348  15110108050

邮    箱：keji@icac.org.cn

地址：北京市朝阳区北三环东路 19号 602室

邮编：100029

附件：

1、2022年全国石油和化工行业优秀成果申报要求及评审委员会

评委推荐要求

2、2022年全国石油和化工行业优秀成果申报表（小组用）

3、2022年全国石油和化工行业优秀成果申报表（班组用）

4、2022年全国石油和化工行业优秀成果申报汇总表（小组用）

5、2022年全国石油和化工行业优秀成果申报汇总表（班组用）

6、质量管理小组/质量信得过班组活动统计表（样表）

7、2022年行业优秀成果评审委员会评委推荐表（样表）

8、全国石油和化工行业优秀成果报告书格式

以上附件均可通过“申报与评审系统”（http://www.qccpcif.com/）

从网上下载。

  中国工业清洗协会

                                     2022年 2月 25日

主题词： 石油和化工            质量               通知

中国工业清洗协会                    （2022 年 2月 25日印发）